
О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по профилактике 

экстремизма на территории города Новосибирска, утвержденный постановлени-

ем мэрии города Новосибирска от 24.12.2020 № 4166 

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», постановлением мэрии города Новосибирска от 

21.12.2020 № 4113 «О Положении о межведомственной комиссии по профилакти-

ке экстремизма на территории города Новосибирска», руководствуясь Уставом 

города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в состав межведомственной комиссии по профилактике экстре-

мизма на территории города Новосибирска, утвержденный постановлением мэрии 

города Новосибирска от 24.12.2020 № 4166 (в редакции постановления мэрии го-

рода Новосибирска от 28.01.2021 № 215), следующие изменения: 

1.1. Вывести из состава Попето Андрея Леонидовича. 

1.2. Ввести в состав: 

Емца Юрия Евгеньевича  – временно исполняющего обязанности на-

чальника Главного управления Федераль-

ной службы исполнения наказаний по Но-

восибирской области (по согласованию); 

Саженина Игоря Игоревича  – директора автономной некоммерческой ор-

ганизации по проведению экспертиз «Центр 

экспертиз» (по согласованию). 

1.3. Указать должности: 

Куценко Сергея Андреевича – начальник департамента по чрезвычайным 

ситуациям и взаимодействию с админист-

ративными органами мэрии города Новоси-

бирска, заместитель председателя; 

Терентьевой Марины Николаевны – начальник отдела по взаимодействию с ре-

лигиозными организациями и национально-

культурными автономиями и организация-

ми управления общественных связей мэрии 

города Новосибирска, секретарь. 

 

 

 

 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     14.09.2021  №       3315     

 



 
2 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля мэра города Новосибирска Захарова Г. П.  

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


